
契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

　別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥269,500,000 円（税込み）

変更金額 ¥46,420,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥315,920,000 円（税込み）

変更理由 計画変更により、被覆・根固工及び共通仮設費（安全費、技術管理費）を変
更する。

（第１回）契約変更の内容

令和7年12月5日

北日本海事興業株式会社

青森県八戸市豊洲3番地25

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設消波外据付工事

青森県八戸港内

港湾土木工事

令和7年7月22日

令和8年3月25日



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

ｍ２ 581.00 679.00 98.00

ｍ３ 4,505.00 5,762.00 1,257.00

ｍ２ 2,896.00 3,311.00 415.00

個 8.00 8.00 0.00

個 50.00 50.00 0.00

式 1.00 1.00 1.00

式 1.00 1.00 1.00

      消波ブロック据付(2) ラクナ・Ⅳ 20t型

      消波ブロック据付(1) 六脚ブロック A1.10形

  消波工

    消波ブロック工

工事名 八戸港八太郎・河原木地区航路泊地（埋没）付帯施設消波外据付工事（変更）
港湾整備

航路泊地（埋没）付帯施設

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

    洗掘防止工

      洗掘防止マット 幅員4.4m、4.7m

航路泊地（埋没）付帯施設

  被覆・根固工

      被覆石 1,000kg/個程度

      被覆均し ±50cm

    被覆石工

      技術管理 諸経費動向調査・施工実態調査 諸経費動向調査：1工事

詳細調査：2件

モニタリング調査：1工種→2工種

共通仮設

  共通仮設費

    安全費

      安全対策 安全監視船・航行誘導船

    技術管理費

1


